
 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 
 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal ______________ al 

__________ 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

        Il Segretario Comunale 

 

 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

Il presente estratto è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul 

sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 16.12.2011            Il Funzionario incaricato 

                                                                                                     Dott.ssa La Gaetana Giuseppina     

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 

 

 

 

Determinazione del Capo Settore Finanze 
 

 
 

           N. 1341   Reg. Generale                                                         Del 06.12.2011 

 

 

 

       N.  191 del Reg. Finanze                        del 04.12.2011_                                                         

 

 

 OGGETTO:   MODIFICA DET. N.188/01.12.2011 - ACQUISTO PRODOTTI E ACCESSORI 

INFORMATICI PER GLI UFFICI COMUNALI – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 

SPESA - C.I.G.: ZBA027D9E8 

 

 
 

ANNO 2011 
 

L’anno DuemilaUndici , il giorno Quattro del mese di Dicembre  alle ore /////// nella sua stanza 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 

29.10.2002; 

Vista la Deliberazione G.M. di Approvazione P.E.G. provvisorio n. 113 del 31.12.2010; 

Vista la Deliberazione C.C. di Approvazione Bilancio n. 60 del 30.8.2011, esecutiva; 

Vista la proposta che segue: 

L’Economo - Provveditore, Premesso che: 

− con Determina n.188 del 01.12.2011 si è proceduto all’acquisto di prodotti e di accessori 

informatici, a mezzo Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, assumendo i relativi 

impegni di spesa; 

− in data 01.12.2011 si è inoltrata apposita Richiesta di fornitura alla Ditta Cartoidee di Cultraro Vasta 

Giuseppe, per l’acquisto di toner, calcolatrici ed Hard Disck esterni Freecom 31454 per l’importo di 

€.53,00 IVA Esclusa e Freecon 35240 €. 66,00 IVA Esclusa; 

− in data 03.12.2011 la ditta Cartoidee ha inviato e-mail con la quale comunicava l’aumento del 

prezzo degli Hard Disck da €.53,00 ad €75,85 e da €.66,00 ad €.106,50; 

− Verificato che su Mercato Elettronico altri altre ditte forniscono lo stesso prodotto ad un prezzo 

inferiore, e precisamente: 

o Hard Disck Freecom 31454 alla Ditta CDC Point S.p.a. per l’importo di €.51,50 cad. IVA 

Esclusa; 

o Hard Disck Freecom 35240 alla Ditta W2K per l’importo di €.80,24 cad IVA Esclusa;  

con un aumento complessivo dell’importo di €.42,62; 

 

PROPONE 

 

Di inoltrare apposita richiesta di fornitura per l’acquisto di n.5 Hard Disck esterni Freecom 31454 

da 500GB alla Ditta CDC Point S.p.a. per l’importo complessivo di €.311,58 IVA Inclusa; 

Di inoltrare apposita richiesta di fornitura per l’acquisto di n.3 Hard Disck esterni Freecom 35240 

da 640GB, alla Ditta W2K per complessive €.291,27 IVA Inclusa; 

Di aumentare l’impegno di spesa N. 30856 assunto in data 01.12.2011 sul cap. 20108050 0148 

denominato “Acquisto di beni ed attrezzature per gli edifici comunali”della nascente differenza di 

€.42,62 e per complessive €.2.016,62; 



Di dare atto che: 

− il CUP non è richiesto perché la tipologia di spesa di che trattasi non ravvisa l’obiettivo dello 

sviluppo economico e sociale che caratterizza un progetto d’investimento pubblico; 

− il CIG per la fornitura in argomento è il seguente: ZBA027D9E8 

Di dare atto, altresì, che si provvederà alle liquidazioni con successiva Determinazione ed a fornitura 

avvenuta.   

   L’Economo Comunale 

         f.to Maria Angela Cantavenera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CAPO SETTORE FINANZE 

 
Vista la superiore proposta; 

Visto l’art.3 D. Lgs 626/94; 

Viste le schede tecniche dei prodotti informatici in argomento; 

 

DETERMINA 
 

Di inoltrare apposita richiesta di fornitura per l’acquisto di n.5 Hard Disck esterni Freecom 31454 

da 500GB alla Ditta CDC Point S.p.a. per l’importo complessivo di €.311,58 IVA Inclusa; 

Di inoltrare apposita richiesta di fornitura per l’acquisto di n.3 Hard Disck esterni Freecom 35240 

da 640GB, alla Ditta W2K per complessive €.291,27 IVA Inclusa; 

Di aumentare l’impegno di spesa N. 30856 assunto in data 01.12.2011 sul cap. 20108050 0148 

denominato “Acquisto di beni ed attrezzature per gli edifici comunali”della nascente differenza di 

€.42,62 e per complessive €.2.016,62; 

Di dare atto che: 

− il CUP non è richiesto perché la tipologia di spesa di che trattasi non ravvisa l’obiettivo dello 

sviluppo economico e sociale che caratterizza un progetto d’investimento pubblico; 

− il CIG per la fornitura in argomento è il seguente: ZBA027D9E8 

Di dare atto, altresì, che si provvederà alle liquidazioni con successiva Determinazione ed a fornitura 

avvenuta.   

 

Il Capo Settore Finanze 

f.to     Dr. Rosario Zarbo 

______________________ 

 

 

      

    

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto 

dal 4° comma art.151 D. L.vo 267/2000 

 
       Il Responsabile del Servizio di Ragioneria 

        f.to  Dott. Rosario Zarbo 

        ________________ 

 

 
 

         

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


